Solicitamos de Vossa Excelência, a autorização administrativa para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA 
CONFECÇÃO E AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA OS FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SOUTO SOARES – BA, EXERCÍCIO 2025. 

A prestação em questão terá valor médio global de R$ 2.381,32 (Dois mil trezentos e oitenta e um reais 

e trinta e dois centavos), englobado todas as despesas inerentes aos serviços prestados. 

Assim, diante das informações acima trazidas, venho à presença de V.Exa. requerer a autorização para 

contratação dos serviços em questão, através da contratação direta, com fulcro no art.